2

[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.10.2024

№ 809

Об утверждении размеров
нормативных затрат на выполнение
муниципальной услуги «Оказание услуг,
предусмотренных гарантированным
перечнем услуг по погребению,
и услуг по погребению погибших
(умерших), не имеющих супруга,
близких родственников, иных
родственников либо законного
представителя умершего, в городе
Перми» на 2024 год, размеров
нормативных затрат на содержание
муниципального имущества, уплату
налогов на 2024 год, значений
натуральных норм, необходимых
для определения базовых нормативов
затрат на выполнение муниципальной
услуги «Оказание услуг, предусмотренных
гарантированным перечнем услуг
по погребению, и услуг по погребению
погибших (умерших), не имеющих супруга,
близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего,
в городе Перми» на 2024 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлениями администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502 «О Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»,
от 30 августа 2024 г. № 711 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной услуги «Оказание услуг, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению, и услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в городе Перми» и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. размеры нормативных затрат на выполнение муниципальной услуги «Оказание услуг, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению, и услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в городе Перми» на 2024 год;
1.2. размер нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2024 год;
1.3. значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной услуги «Оказание услуг, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению, и услуг
по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в городе Перми» на 2024 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми 	    Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации города Перми
от 01.10.2024 № 809

РАЗМЕРЫ
нормативных затрат на выполнение муниципальной услуги
«Оказание услуг, предусмотренных гарантированным перечнем услуг
по погребению, и услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих
супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего, в городе Перми»
на 2024 год

	№
	Направление затрат
	Размер, руб.

	2024 год

	1
	2
	3

	1
	Базовый норматив затрат на выполнение муниципальной услуги, в том числе:
	2 551,81

	1.1
	базовый норматив затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной услуги
	0,00

	1.2
	базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на выполнение муниципальной услуги, в том числе:
	2 551,81

	1.2.1
	затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
	1 899,82

	1.2.2
	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества
	571,97

	1.2.3
	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	80,02

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Перми
от 01.10.2024 № 809

РАЗМЕР
нормативных затрат на содержание муниципального имущества,
уплату налогов на 2024 год

	№
	Направление затрат
	Размер, руб.

	2024 год

	1
	2
	3

	1
	Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
	33 594,00

	2
	Затраты на уплату налогов
	29 537,66

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 01.10.2024 № 809

ЗНАЧЕНИЯ
натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной услуги «Оказание услуг, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению, и услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в городе Перми»
на 2024 год

	№
	Наименование натуральной нормы
	Единица
измерения
натуральной
нормы
	Значение натуральной нормы на 2024 год
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальная услуга «Оказание услуг, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению, и услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в городе Перми»

	3
	Уникальный номер реестровой записи 2819930

	4
	1. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	5
	1.1. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципальной услуги

	6
	Услуги по дезинсекции и дератизации
	год
	0,000368
	иной
метод

	7
	Услуги по физической охране имущества
	чел./час
	3,227242

	8
	Услуги по пультовой охране имущества
	год
	0,000368

	9
	Услуги по централизованному наблюдению за передачей тревожного извещения
	год
	0,000368

	10
	Услуги по техническому обслуживанию автоматической пожарной сигнализации, системы речевого оповещения, пожарного гидранта
	год
	0,000368

	11
	Услуги по обслуживанию системы тревожного оповещения
	год
	0,000368

	12
	Услуги по содержанию недвижимого имущества (обслуживание и уборка помещений, содержание прилегающей территории, обслуживание электрооборудования)
	мес.
	0,004421

	13
	1.2. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципальной услуги

	14
	Заправка автомобилей горюче-смазочными материалами по топливным картам
	год
	0,000368
	иной
метод

	15
	Поставка газа для заправки автомобилей
	год
	0,000368

	16
	Приобретение автохимии
	год
	0,000368

	17
	Обслуживание и ремонт автотранспорта
	год
	0,000368

	18
	1.3. Прочие общехозяйственные нужды

	19
	Приобретение древесных гранул пеллет для печного отопления
	тонна
	0,016208
	иной метод

image1.png

image2.wmf